
は  じ  め  に 

 

 「経済センサス-活動調査｣は、全産業分野の売上（収入）金額や費用などの経理項

目を同一時点で網羅的に把握し、我が国における事業所・企業の経済活動を全国的及

び地域別に明らかにし、事業所及び企業を対象とした各種統計調査の母集団情報を得る

ことを目的とした調査です｡ 

 本書は､令和 3年 6月 1日現在で実施された｢令和 3年経済センサス-活動調査｣のう

ち、本市に関する結果をまとめたもので、市民や企業の皆様をはじめ、多くの方々に様々な

場面で広くご活用いただければ幸いに存じます。 

 おわりに､本調査の実施に際し､多大なご協力を賜わりました事業所の方々をはじめ、調

査員の皆様、関係各位に深く感謝の意を表します。また､今後とも統計調査に対し一層の

ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

令和 6年 4月 

 

 

堺市市長公室政策企画部 

 


